

Obiectul: Lucrări de reabilitare a drumului G135
Ceadăr-Lunga –Congaz-Dimitrovca- G131, sectorul km
10+000-18+000 tronsonul Baurci-Congaz

WinCmeta
 Formular Nr.3

(наименование стройки)

Локальная смета № 22/02/2020
sector I

Сметная стоимость 15 381 481,210 lei

Составлена в текущих ценах

№ п/п	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектны м данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 22/02/2020:				

Затраты труда:

1.	7111020030200	Miner	h-om	5,106	50,60	258,364
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,712	50,60	187,827
3.	7123010010200	Betonist	h-om	218,685	50,60	11 065,461
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	41,214	50,60	2 085,428
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	131,520	50,60	6 654,912
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	197,790	50,60	10 008,174
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,920	50,60	704,352
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	8,100	50,60	409,860
9.	7129020012800	Pavator	h-om	4 022,944	50,60	203 560,965
10.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	245,804	50,60	12 437,683
11.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 235,734	53,47	119 544,697
12.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	75,440	50,60	3 817,264
13.	7132010010900	Faiantar	h-om	91,530	50,60	4 631,418
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	181,060	50,60	9 161,636
15.	7212030022700	Sudor	h-om	1,500	50,60	75,900
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,800	50,60	242,880
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 352,300	50,60	220 226,379
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,269	50,60	4 162,811
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	168,600	50,60	8 531,160
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 935,776	50,60	249 750,266
21.	9312040019600	Sapator	h-om	134,400	50,60	6 800,640
Всего затраты труда						874 318,077

Материальные ресурсы:

1.	0002	asfalt frezat	m3	469,144	0,00	0,000
2.	0021	Material lemnos	m3	9,430	3 702,30	34 912,689
3.	0022	Mastic bituminos	t	0,092	6 910,00	635,720
4.	0023	Ruberoid	m2	208,700	18,00	3 756,600
5.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	47,270	350,00	16 544,500
6.	1024	Restabilirea traseului , relief cat. II	1 km	1,817	4 200,00	7 631,400
7.	10241	Pichetarea axei	1 km	1,817	2 400,00	4 360,800
8.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	2 288,020	1 043,69	2 387 983,593
9.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	120,584	1 222,88	147 459,762
10.	1111000100013112	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMAg-II	t	1 334,941	1 222,88	1 632 472,650
11.	1111000100013113	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMVg -III	t	216,479	1 222,88	264 727,840

12.	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	242,256	50,00	12 112,800
13.	11110001001121	Puieti de arbusti de talie mica peste 50 cm	buc	246,960	50,00	12 348,000
14.	11202062010361	Savura	m3	1,027	328,78	337,657
15.	1212121212121	Apa	m3	6,966	20,00	139,320
16.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	30,684	560,00	17 183,040
17.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,027	427,12	438,652
18.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	57,969	496,50	28 781,608
19.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	237,459	417,35	99 103,513
20.	14111222016602 21	Asfalt frezat reciclat	m3	177,471	0,00	0,000
21.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	10,352	417,35	4 320,407
22.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3 713,505 982,337	417,35 476,72	1 549 831,31 468 299,695
23.	1411122201752	Piatra sparta M 400	m3	9,660 121,910 0,082	417,35 476,72 496,50	4 031,601 58 116,935 40,713
24.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,540	427,12	657,765
25.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	154,569	550,00	85 012,950
26.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,390	2,50	8,475
27.	1421102200000	Nisip bitumat	t	57,819 52,632	1 043,69 1 222,88	60 345,112 64 362,620
28.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,630	496,50	6 767,295
29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32,741	149,88	4 907,221
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 140,228	149,88	170 897,370
31.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	21,272	149,88	3 188,248
32.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,050	25,00	151,250
33.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,100	3 702,30	370,229
34.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,336	3 702,30	1 243,973
35.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,160 8,338	0,00 3 702,30	0,000 30 869,777
36.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,048	3 702,30	177,710
37.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,224	3 702,30	829,315
38.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,018	3 702,30	66,641
39.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,375	3 702,30	1 388,363
40.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,004	3 702,30	14,809
41.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,372	3 702,30	1 377,256
42.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	59,740	68,00	4 062,320
43.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	24,640	68,00	1 675,520
44.	2320187315789	Decofrol	kg	26,880	22,00	591,360
45.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	1,066	6 910,00	7 366,060
46.	23203226000361	Gudron	kg	1,032	4,00	4,128
47.	23203226000401	Bitum	t	5,432 17,864	0,00 6 910,00	0,000 123 440,240
48.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,371	16,00	5,936
49.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	16,346	6 910,00	112 950,860
50.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,247	18,00	4,446
51.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,204	42,00	50,568
52.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	77,440	24,76	1 917,414
53.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	722,700	88,00	63 597,600
54.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	346,500	26,00	9 009,000
55.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	112,860	28,00	3 160,080
56.	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A700	buc	25,000	515,00	12 875,000
57.	26151073261052	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	18,000	493,00	8 874,000
58.	26151073261053	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	24,000	875,00	21 000,000

59.	26151073261054	aluminii, produs industrial B900 Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial BH-600x900	buc	4,000	465,00	1 860,000
60.	26151073261055	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii, produs industrial BH-2250x500	buc	2,000	3 500,00	7 000,000
61.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10 979,199	1,50	16 468,799
62.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	35,715	3,50	125,003
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 087,640	1,50	12 131,460
64.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	5 568,180	1,50	8 352,270
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,051	1 300,00	66,300
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,850	2,00	33,700
67.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	48,525	28,00	1 358,700
68.	2663102100000	Beton	m3	5,400 275,367	751,82 1 039,69	4 059,828 286 296,315
69.	26631021000001 5	Beton B15 M150	m3	4,182	1 018,44	4 259,116
70.	26631021000002 0	Beton B20	m3	266,451	1 039,69	277 026,441
71.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	110,016 19,025	875,85 1 039,69	96 357,513 19 780,103
72.	26631021000011 5	Beton clasa..C15	m3	94,850	1 039,69	98 614,596
73.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	4,923	1 130,31	5 564,516
74.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,096	701,16	67,311
75.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,949	0,00	0,000
76.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,216	701,16	151,451
77.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	2 723,550	145,00	394 914,750
78.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	2 303,460	88,00	202 704,480
79.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	5,320 1,520	0,00 1 850,00	0,000 2 812,000
80.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	17,428	1 850,00	32 241,800
81.	2666122800600	Element prefabricat	buc	36,360	1 958,65	71 216,514
82.	26661228006101 1	Element prefabricat din beton armat Bp100.30.15	buc	142,994	145,00	20 734,130
83.	26661228006102 11	Element prefabricat din beton armat B-9	buc	10,070	250,00	2 517,500
84.	26661228006103 11	Element prefabricat din beton armat (Bloc disipare)	buc	10,070	320,00	3 222,400
85.	26661228006104 11	Element prefabricat din beton armat (Dala b/a 2990x780x70)	buc	32,224	480,00	15 467,520
86.	26661228031061 1	Element prefabricat din beton armat(tumbe de fundatie)	buc	2,014	200,00	402,800
87.	26661228100611	Element prefabricat din beton armat Dala b/a 2990x780x70	buc	12,084	480,00	5 800,320
88.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	35,256	145,00	5 112,120
89.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	60,500	3,50	211,750
90.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,379	1 200,00	454,800
91.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,580	18,00	10,440
92.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 624,789	10,50	17 060,285
93.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,000 473,747	0,00 12,50	0,000 5 921,838
94.	2710703517201	Armatura	t	0,104	13 435,00	1 397,240
95.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	54,000	287,57	15 528,780
96.	2873122000751	Piese forjate	kg	998,657	16,50	16 477,841
97.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,360	16,50	22,440
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,720	24,75	166,320
99.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	146,000	0,87	127,020
100.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	292,000	0,38	110,960
101.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	67,200	0,87	58,464
102.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,000	65,00	195,000

103.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	67,200	0,87	58,464
104.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	146,000	0,20	29,200
105.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	2,920	0,20	0,584
106.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,460	0,20	0,292
107.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,120	0,30	0,336
108.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	292,000	0,20	58,400
109.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,200	24,75	29,700
110.	2875274200000	Capac cu rama	buc	93,840	450,00	42 228,000
111.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii •	kg	14,220	24,75	351,945
112.	4029050	Mortar de ciment	m3	1,777	854,30	1 518,091
113.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	879,064	20,00	17 581,280
114.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,950	20,00	759,000
115.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,048	20,00	0,960
116.	4100126202818	Apa	m3	40,123	20,00	802,460
Итого по строительным материалам						9 276 673,3
						63

Строительные машины:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,120	395,22	47,426
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,060	395,22	23,713
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	48,073	113,56	5 459,170
4.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,427	250,00	106,750
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,037	149,39	3 590,888
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,325	149,39	646,111
7.	2922140006700	Macara turn	h-ut	19,800	395,22	7 825,356
8.	2922140007000	Macara	h-ut	172,456	395,22	68 158,060
9.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	47,520	280,59	13 333,637
10.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	62,212	357,10	22 215,905
11.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	104,013	357,10	37 143,042
12.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,092	44,54	4,098
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,017	44,54	45,297
14.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,113	283,35	1 448,768
15.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	1,434	283,35	406,324
16.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	279,514	523,30	146 269,679
17.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	220,029	294,32	64 758,935
18.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1 286,458	294,32	378 630,319
19.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,783	294,32	819,093
20.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	12,522	294,32	3 685,475
21.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,479	294,32	3 378,499
22.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	77,485	294,32	22 805,385
23.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	219,606	372,00	81 693,432
24.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	90,502	248,97	22 532,283
25.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,367	248,97	2 830,041
26.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,325	313,16	101,777
27.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,105	11,38	35,335
28.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	38,050	313,16	11 915,738
29.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	34,360	313,16	10 760,177
30.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,812	44,54	481,567
31.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,130	22,01	68,891
32.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,760	22,01	60,748
33.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,027	44,54	45,742
34.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,856	60,00	111,360

35.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,049	44,54	224,882
36.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	16,677	22,01	367,061
37.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	6,500	191,16	1 242,540
38.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	1,051	277,72	291,884
39.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,624	20,00	32,480
40.	2952270007611	Distribuitor de criblura	h-ut	0,109	318,18	34,682
41.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	77,485	245,07	18 989,250
42.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,105	419,91	1 303,820
43.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,092	419,91	458,542
44.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,132	12,55	1,657
45.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,092	11,38	12,427
46.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,337	395,22	5 271,048
47.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	19,180	395,22	7 580,320
48.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,480	395,22	1 770,586
49.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	166,225	318,53	52 947,650
50.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	290,232	399,48	115 941,878
51.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	256,307	191,16	48 995,646
52.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	12,522	318,18	3 984,250
		Итого по строительным машинам				1 170 889,6
						24

Total	lei	11 321 881,064
CASM	22,5 %	196 721,567
Chelt de regie	7 %	806 302,184
Beneficiul	4 %	492 996,193
Total		12 817 901,008
TVA	20 %	2 563 580,202

Всего по смете:

15 381 481,210

Составил

S.A.Drumuri Cahul

(funcția, semnătura)

Проверил

(funcția, semnătura)

**Obiectul: Lucrări de reabilitare a drumului G135 Ceadăr-
Lunga –Congaz-Dimitrovca- G131, sectorul km 10+000-18+000****tronsonul Baurci-Congaz**

(наименование стройки)

Локальная ресурсная смета № 28/02/2020**Reparatii drumuri Sector II**

Сметная стоимость 24 151 951,505 lei

составлена в текущих ценах

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 28/02/2020:				

Затраты труда:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	36,300	50,60	1 836,780
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,700	50,60	237,820
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,290	50,60	773,674
4.	7129020012800	Pavator	h-om	3 653,502	50,60	184 867,200
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 159,340	50,60	58 662,604
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 739,019	53,47	199 925,345
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,233	50,60	11,789
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	151,650	50,60	7 673,490
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 060,110	50,60	104 241,567
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,980	50,60	100,188
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	6 704,317	50,60	339 238,440
		Итого по затратам труда				897 568,897

Материальные ресурсы:

1.	0021	Material lemnos	m3	12,849	3 702,30	47 570,853
2.	0022	Mastic bituminos	t	0,248	6 910,00	1 713,680
3.	0023	Ruberoid	m2	280,400	18,00	5 047,200
4.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	222,950	350,00	78 032,500
5.	1024	Restabilirea traseului , relief cat. II	l km	4,187	4 200,00	17 585,400
6.	10241	Pichetarea axei	l km	4,187	2 400,00	10 048,800
7.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	4 494,290	1 043,69	4 690 645,530
8.	1111000100013112	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMAg-II	t	2 970,052	1 222,88	3 632 017,190
9.	11202062010361	Savura	m3	2,558	328,78	841,019
10.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	190,839	560,00	106 869,840
11.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,558	427,12	1 092,573
12.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	208,063	496,50	103 303,280
13.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	381,183	417,35	159 086,725
14.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	67,684	417,35	28 247,917

15.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	8 637,348 1 673,581	417,35 419,17	3 604 797,1 88 701 514,948
16.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,194 20,492	417,35 476,72	80,966 9 768,946
17.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,837	427,12	1 638,859
18.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	168,330	550,00	92 581,500
19.	1421102200000	Nisip bitumat	t	190,412 6,616	1 043,69 1 222,88	198 731,100 8 090,574
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2 185,408	149,88	327 548,950
21.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,980	149,88	446,642
22.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	1 368,640	5,20	7 116,928
23.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,012	0,00	0,000
24.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,652 8,711	0,00 3 702,30	0,000 32 250,733
25.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,045	3 702,30	166,604
26.	21666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m Portal CT 10	m3	3,059	1 650,00	5 047,350
27.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,510	6 910,00	3 524,100
28.	23203226000401	Bitum	t	7,943 29,971	0,00 6 910,00	0,000 207 099,610
29.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	17,801	6 910,00	123 004,910
30.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	1 230,050	50,00	61 502,500
31.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	589,750	26,00	15 333,500
32.	2462106110354	Clei epoxidic	kg	11,844	48,00	568,512
33.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	192,090	28,00	5 378,520
34.	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A700	buc	40,000	515,00	20 600,000
35.	26151073261052	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	2,000	493,00	986,000
36.	26151073261052 02	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial D900	buc	2,000	493,00	986,000
37.	26151073261052 03	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial D700	buc	10,000	493,00	4 930,000
38.	26151073261053	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B900	buc	2,000	875,00	1 750,000
39.	26151073261054 01	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial BH-700x350	buc	2,000	465,00	930,000
40.	26151073261055	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial BH-2250x500	buc	2,000	3 500,00	7 000,000
41.	26151073261055 1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial BH-2000x1020	buc	4,000	3 500,00	14 000,000
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	869,000	1,50	1 303,500
43.	2661126426370	Stilp beton armat pentru dirijarea circulatiei	m3	16,450	1 850,00	30 432,500
44.	2663102100000	Beton	m3	33,781 398,972	751,82 1 039,69	25 397,232 414 807,199
45.	26631021000002 0	Beton B20	m3	285,203	1 039,69	296 522,707
46.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	2,280	1 850,00	4 218,000

47.	266612280310611	Element prefabricat din beton armat(tumbe de fundatie)	buc	5,035	650,00	3 272,750
48.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,181	1 200,00	217,200
49.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	0,264	45,00	11,880
50.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	881,807	13,44	11 851,486
51.	2710703517201	Armatura	t	0,239	13 435,00	3 210,965
52.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	56,000	287,57	16 103,920
53.	2873122000751	Piese forjate	kg	1 603,110	24,75	39 676,972
54.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	128,000	0,60	76,800
55.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	256,000	0,40	102,400
56.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	128,000	0,30	38,400
57.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	2,560	0,20	0,512
58.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,280	0,20	0,256
59.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	256,000	0,30	76,800
60.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,900	24,75	22,275
61.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,850	854,30	726,155
62.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 003,307	20,00	20 066,140
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,814	20,00	16,280
64.	4100126202818	Apa	m3	33,025	20,00	660,500
		Итого по строительным материалам				15 208 290,276

Строительные машины:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,052 7,484	113,50 113,56	5,902 849,882
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,768	149,39	562,901
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,700	149,39	403,353
4.	2922140007000	Macara	h-ut	142,160	395,22	56 184,476
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	80,880	280,59	22 694,119
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,132	357,10	3 261,037
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	8,731	283,35	2 473,929
8.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	1,561	283,35	442,309
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	559,443	523,30	292 756,524
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	430,956	294,32	126 838,969
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2 597,836	294,32	764 595,090
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,932	294,32	2 040,226
13.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	13,637	294,32	4 013,642
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,865	294,32	843,227
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	87,445	294,32	25 736,812
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	430,956	372,00	160 315,632
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	199,806	248,97	49 745,698
18.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,254	248,97	810,149
19.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7,397	11,38	84,178
20.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	50,777	313,16	15 901,326
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	78,907	313,16	24 710,516

22.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	46,060	82,00	3 776,92
23.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,700	22,01	59,42
24.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,660	44,54	29,39
25.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	7,079	191,16	1 353,22
26.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	1,145	277,72	317,98
27.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,271	318,18	86,22
28.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	87,445	245,07	21 430,14
29.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7,397	245,07	1 812,78
30.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,412	395,22	162,83
31.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,784	395,22	1 100,29
32.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9,132	318,53	2 908,81
33.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	372,062	399,48	148 631,32
34.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	195,552	191,16	37 381,71
35.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	13,637	318,18	4 339,02
		Итого по строительным машинам				1 778 660,10

Total	lei	17 884 519,18
CASM	22,5 %	201 953,002
Chelt de regie	7 %	1 266 053,053
Beneficiul	4 %	774 101,010
Total		20 126 626,254
TVA	20 %	4 025 325,251

Всего:

24 151 951,505

Составил

S.A.Drumuri Cahul

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Reparatii pod PC112+45.70

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21/02/2020
reparati pod

Valoarea de deviz 1 078 439,124 lei

Intocmit in prețuri curente 20-02-2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21/02/2020:				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	453,692	50,60	22 956,815
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,330	50,60	320,298
3.	7123010010200	Betonist	h-om	110,871	50,60	5 610,073
4.	7123011000200	Betonist	h-om	12,000	50,60	607,200
5.	71230110200	Betonist	h-om	89,643	50,60	4 535,935
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	59,434	50,60	3 007,360
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	894,995	50,60	45 286,747
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	29,571	53,47	1 581,161
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	194,559	50,60	9 844,685
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,800	50,60	546,480
11.	7136080025000	Montator conducte	h-om	34,585	50,60	1 750,001
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	163,380	50,60	8 267,028
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,002	50,60	0,101
14.	7212030022700	Sudor	h-om	14,485	50,60	732,941
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,320	50,60	319,792
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	246,290	50,60	12 462,274
17.	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	82,902	50,60	4 194,841
18.	8332030021900	Masinist utilaje de constructii	h-om	1,553	50,60	78,582
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	548,634	50,60	27 760,879
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,794	50,60	9 957,776
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,790	50,60	39,974
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	152,246	50,60	7 703,648
		Total manopera				167 564,591

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,840	25,00	496,000
2.	10119951	Mastic bituminos	kg	160,800	6,91	1 111,128
3.	11110001000131 21	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMAg-II	t	20,757	1 222,88	25 383,320
4.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	119,892	15,76	1 889,498
5.	1212121212121	Apa	m3	2,479	20,00	49,580
6.	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	48 511,200	0,40	19 404,480
7.	14111222022175 2	Piatra sparta granit	m3	401,407	550,00	220 773,850

8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,754	1 222,88	922,052
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,443	476,72	211,187
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,085	149,88	12,740
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,458	149,88	68,645
12.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	149,88	1,349
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,284	25,00	432,100
14.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	7,400	42,00	310,800
15.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,637	3 702,30	2 358,365
16.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,567	3 702,30	2 099,204
17.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,063	3 702,30	233,245
18.	2010237318750	Distantieri	buc	109,800	0,30	32,940
19.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	2,958	68,00	201,144
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	54,720	68,00	3 720,960
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,200	22,00	26,400
22.	2320116200501	Benzina A-76	l	13,400	14,80	198,320
23.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,425	14,80	50,690
24.	2320166200611	White spirit rafinat tip B	l	102,027	26,00	2 652,702
25.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	11,989	26,00	311,714
26.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	151,020	15,50	2 340,810
27.	2320187315789	Decofrol	kg	144,195	24,00	3 460,680
28.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	452,157	6,91	3 124,405
29.	23203226000401	Bitum	t	0,085	6 910,00	587,350
30.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	12,401	6,91	85,691
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,488	18,83	9,189
32.	24131373182315	Clei epoxidic	kg	49,800	65,00	3 237,000
33.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	5,600	6,91	38,696
34.	24135273451136	Silicat de sodiu solutie tip SD S 2902 LATEX	kg	0,224	48,00	10,752
35.	2413527345136	Silicat de sodiu solutie tip SD S 2902	kg	2,400	48,00	115,200
36.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,325	18,00	5,850
37.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	6,148	34,96	214,934
38.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	124,800	68,00	8 486,400
39.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,150	34,96	75,164
40.	2430126103533	Vopsea gri deschis v.821	kg	9,607	88,00	845,416
41.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	3,146	34,00	106,964
42.	2430226102886	Chit Romtix 85	kg	128,106	44,00	5 636,664
43.	2451447316001	Detergent DERO 40% N	kg	0,112	46,00	5,152
44.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,449	28,00	12,572
45.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,120	42,00	5,040
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	61,200	14,00	856,800
47.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	15,000	5,00	75,000
48.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,000	4,00	48,000
49.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,600	4,00	50,400
50.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	60,000	24,00	1 440,000

51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	212,856	1,50	319,284
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	44,846	1,50	67,269
53.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1 019,812	5,80	5 914,909
54.	2663102100000	Beton	m3	3,145	1 039,69	3 269,825
55.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	71,154	1 039,69	73 978,102
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,050	0,00	0,000
57.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,938	1 500,00	1 407,000
58.	26821326004152	Folie de hidroliz. DERBIGUM GC calandrata pe baza de bitum ramfor.cu tes.poliamic	m2	167,848	40,00	6 713,920
59.	2682132600489	Pinza bit.cu str.acoperire PA 55 95 cm S 1046	m2	34,938	28,00	978,264
60.	2682132601111	Cart bit. str.acop. CA400 120cm x 20 mp	m2	67,935	18,00	1 222,830
61.	271060200100	Otel beton	kg	1 980,000	10,50	20 790,000
62.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,830	10,50	19,215
63.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,390	12,50	29,875
64.	2732103641685	Tabla zincata S 2028 0,30 x 650 x 100 OL 32-1N cal.1	kg	77,640	16,80	1 304,352
65.	2732103666151	Tabla din zinc ZN 98,5 0,5 x 1000	kg	120,342	16,80	2 021,746
66.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,360	17,50	181,300
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,660	17,50	64,050
68.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	3,739	40,00	149,560
69.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	19,800	17,50	346,500
70.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	3,501	17,50	61,268
71.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 036,000	18,50	19 166,000
72.	28111063012001	Elemente metalice	t	2,097	14 500,00	30 406,500
73.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 478,000	14,50	21 431,000
74.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	215,000	14,50	3 117,500
75.	2873122004100	Plase sudate	kg	369,660	21,20	7 836,792
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,255	40,00	250,200
77.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	11,856	24,75	293,436
78.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	68,646	24,75	1 698,989
79.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,216	1 500,00	324,000
80.	3220137315778	Decapant	kg	0,300	26,00	7,800
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,630	1,80	42,534
82.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,573	20,00	231,460
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,909	20,00	158,180
84.	4100126202818	Apa	m3	34,975	20,00	699,500
Total materiale de construcții						518 329,702

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,588	149,39	984,181
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,158	395,27	62,453
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	146,601	113,56	16 648,010

4.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,085	257,59	21,894
5.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,556	149,39	680,621
6.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,428	149,39	63,939
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	73,301	149,39	10 950,436
8.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	155,443	149,39	23 221,630
9.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	14,550	2,96	43,068
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,136	11,38	1,548
11.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	5,820	44,54	259,223
12.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	5,371	223,09	1 198,216
13.	2922140007000	Macara	h-ut	2,387	395,27	943,509
14.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	10,720	191,16	2 049,235
15.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	12,000	85,00	1 020,000
16.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,714	48,91	34,922
17.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,025	283,35	7,084
18.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,162	523,30	84,775
19.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,170	294,32	344,354
20.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,170	294,32	344,354
21.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,170	372,00	435,240
22.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	5,092	372,00	1 894,224
23.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,266	248,97	564,165
24.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	3,029	420,00	1 272,180
25.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	317,783	22,01	6 994,405
26.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	32,247	50,00	1 612,350
27.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,017	52,96	0,900
28.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,623	22,01	13,712
29.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,241	197,59	47,619
30.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	78,792	105,00	8 273,160
31.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,065	399,48	1 623,887
32.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,085	191,16	2 310,169
Total utilaje de construcții						84 005,463

Total	lei	769 899,7 56
CASM	22,5 %	37 702,03 3

Chelt de regie	7 %	56 532,12 5
Beneficiul	4 %	34 565,35 6
Total		898 699,2 70
TVA	20 %	179 739,8 54

Total deviz:

**1 078 439,
124**

Intocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)